
DIRECCIÓN

PROVINCIAL DE VIALIDAD

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 26/2021

Expediente Nº 16108-0003224-9

TENDIENTE A CONCRETAR LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: “REPARACIÓN DE PUENTES SOBRE RÍO
CARCARAÑÁ AP01 – KM. 29+422,60, TRAMO: ROSARIO – SANTA FE”

PRESUPUESTO OFICIAL: $31.109.778,61

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 17 DE JUNIO DE 2021

HORA: 10.00 HRS

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: Dirección Provincial de Vialidad sita en Bv. Muttis 880-
Santa Fe

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en la Dirección General de
Proyectos,  sita en Bv.  Muttis  880-Santa Fe -  Tel.  (0342) 4573729 o vía correo electrónico a:
proyectosdpv@santafe.gov.ar

TODA NOVEDAD RESPECTO A LA PRESENTE LICITACIÓN SERÁ PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE
LA PROVINCIA www.santafe.gob.ar/licitaciones

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Mesa General de Entradas de la Dirección Provincial de Vialidad sita
en Bv. Muttis 880 de la Ciudad de Santa Fe hasta las 09 hs. del día 17 de junio de 2021

BASES DE LICITACIÓN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

S/C 33508 May. 31 Jun. 2

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 75 / 21

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO INFORMATICO PARA LOS COMICIOS
2021 CON DESTINO A LA SECRETARIA ELECTORAL DE LA PROVINCIA DEPENDIENTE DEL MINISTERIO



DE GOBIERNO, JUSTICIA, DERECHOS HUMANOS Y DIVERSIDAD”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 10
horas del día 14 de Junio de 2021, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes:
Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 14 de Junio de 2021 a las 12:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de
la ciudad de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.300.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 540 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa  Fe  Tel./Fax:  0342-457-3722/3725  –  internos  113  y  130.Correo  Electrónico:
gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar  Sitio  Internet:  www.santafe.gov.ar

LICITACIÓN PÚBLICA N° 77 / 21

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACION DE UN SERVICIO DE CREACION Y ADMINISTRACION DE
CUENTA  DE  WHATSAPP  BUSINESS  OFICIAL  Y  PLATAFORMA  ASOCIADA,  Y  PLATAFORMA  PARA
OPERACIÓN DE CONVERSACIONES PARA LA ADMINISTRACION PROVINCIAL DE IMPUESTOS – API –
CON DESTINO A LA SECRETARIA DE TECNOLOGIAS PARA LA GESTION DEL MINISTERIO DE GESTION
PUBLICA”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 14 de Junio de 2021, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes:
Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 15 de Junio de 2021 a las 10:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de
la ciudad de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.365.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 540 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa  Fe  Tel./Fax:  0342-457-3722/3725  –  internos  113  y  130.Correo  Electrónico:
gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar  Sitio  Internet:  www.santafe.gov.ar

S/C 33515 May. 31 Jun. 1

__________________________________________

HOSPITAL



PROVINCIAL DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 13/2021

EXPEDIENTE Nº: 1068/2021

APERTURA: 16/06/2021 - HORA: 11:00

OBJETO DEL LLAMADO: Adquirir Medicamentos Alto Costo para un periodo de 3 (tres) meses.

DESTINO: Hospital Provincial de Rosario.

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA: Oficina de Compras del Hospital Provincial de Rosario (Alem
1450, Rosario).

COSTO DEL PLIEGO: $1,920.- (Son Pesos: Mil Novecientos Veinte).

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES: Hospital Provincial de Rosario - Oficina de Compras - Alem 1450- Rosario

Tel/fax 0341-4721343 y 0341-4801404

Correo electrónico licitaciones-hpr@santafe.gov.ar – compraslicitaciones-hpr@santafe.gov.ar

División Compras

Spontón Nerina

27/05/2021

S/C 33509 May. 31 Jun. 1

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 899

Objeto: DESAGÜES CLOACALES VINCULACIÓN B° TAMAGNO ROSARIO

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 10/06/2021- Hasta las 10:30hs., Salta 1451,
Rosario. Deberán presentarse en sobre único que llevará como única leyenda: Licitación Pública
N°899: - “DESAGÜES CLOACALES – VINCULACIÓN BARRIO TAMAGNO – CIUDAD DE ROSARIO”.



Lugar y fecha de apertura de ofertas: 10/06/2021-10:30hs., Salta 1451, Rosario.

Pliegos y consultas: Desde 27/05/21 al 10/06/21 10 Hs. en www.aguassantafesinas.com.ar

Reunión Informativa: Martes 1 de Junio de 2021, a las 14:30 Hs. mediante la aplicación gratuita
JITSI. Para incorporarse a la mencionada reunión los interesados podrán acceder a la misma con el
siguiente link: https://meet.jit.si/lp899informativa

S/C 33510 May. 31 Jun. 1

__________________________________________

MUNICIPALIDAD

DE AVELLANEDA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 004/2021

Objeto: Llámase a Licitación Pública N° 004/2021, para la Provisión ,y colocación de 923m2 de
Piso anti golpe de caucho continuo, elástico, libre de juntas, no tóxico, de superficie permeable, in
situ, de un espesor de 30mm.

Obra: Renovación Plaza 9 de Julio.

Apertura de los sobres: 18 de Junio de 2.021, a las 12:00 horas.

Entrega de los sobres propuestas: Hasta el 18 de Junio de 2.021, a las 11:00 horas.

Venta de pliegos: Hasta el 17 de Junio de 2.021, a las 13:00 horas.

Lugar de apertura: Municipalidad de Avellaneda, Calle 13 N° 492, Provincia de Santa Fe.

Valor de pliegos: $ 3.000,00 (Pesos tres mil c/00/100).

Lugar de adquisición de pliegos: Municipalidad de Avellaneda, Calle 11 N° 492, Provincia Santa Fe.

Informaciones: Secretaria de Planeamiento Territorial y Obras Públicas, en horario de atención al
público, de 7:00 a 14:00 horas, al número (03482) 481.079 Internos 120/113/119.

$ 670 449313 May. 31 Jun. 11

__________________________________________

MUNICIPALIDAD

DE RAFAELA



LICITACIÓN PÚBLICA

Decreto N° 51.775

Obra: ensanchamiento de veredas.

Provisión de mano de obra, equipos y materiales necesarios para la ejecución de la obra de
ensanchamiento de veredas en esquinas de Av. Italia, lado Oeste, entre calles Brasil y Gabriel
Maggi de la ciudad de Rafaela.

Presupuesto: $ 4.923.669,82. Sellado: $ 2.461,90. Pliego: $ 2.461,90.

Pliegos y presentación de ofertas: Dirección de Compras Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2º
piso) hasta día y hora de apertura.

Apertura  de  ofertas:  25/06/2021.  Hora:  09:00.  Lugar:  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas,
Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2º piso).

$ 90 449275 May. 31 Jun. 01

__________________________________________

MUNICIPALIDAD

DE VILLA CONSTITUCIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA N° 23/21

La Municipalidad de Villa Constitución llama a Licitación Pública N° 23/21, para el alquiler de
camiones para tareas generales.

Presupuesto  Oficial:  pesos  diecinueve  millones  doscientos  quince  mil  trescientos  sesenta  ($
19.215.360,00).

Venta de pliegos: adquirirlo en la sección compras. Valor: $ 19.000 (pesos diecinueve mil).

Apertura de Ofertas: 16 de Junio de 2.021, 11:00 hs. en la Oficina, División Despacho del Palacio
Municipal.

$ 225 449291 May. 31 Jun. 04

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 24/21



La Municipalidad de Villa Constitución llama a Licitación Pública N° 24/21, para la contratación de
una pala cargadora frontal, con capacidad de balde de 2 m., para tareas generales.

Presupuesto Oficial: pesos un millón novecientos noventa mil ($ 1.990.000).

Venta de pliegos: Adquirirlo en la sección compras. Valor: $ 1.900 (pesos un mil novecientos).

Apertura de Ofertas: 17 de Junio de 2.021, 11:00 hs. en la Oficina, División Despacho del Palacio
Municipal.

$ 225 449290 May. 31 Jun. 04

__________________________________________

GOBIERNO DE

SAN CARLOS CENTRO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 004/21

Objeto: COMPRA DE UN CHASIS CAMION 0 KM.

VALOR del PLIEGO: $ 3.000,00 – Podrá adquirirse hasta el 10/06/2021 a las 12:00 hs.

CIERRE PRESENTACIÓN de las OFERTAS: 14/06/2021 - Hora: 09:00 hs.

APERTURA de las OFERTAS: 14/06/2021 - Hora: 09:30 hs.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 6.350.000,00.-

LUGAR: Gobierno de San Carlos Centro – Tomás Lubary 452 - CP: 3013 –

San Carlos Centro – gobiernodesancarloscentro@gmail.com - Tel/Fax: 03404 – 420021

$ 105 449396 May. 31 Jun. 2

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA

Fecha de solicitud: 19 de Mayo de 2.021.



Repartición Solicitante: Secretaría de Ambiente y Espacio Público.

Repartición Licitante: Dirección General de Señalización.

Tipo de contratación: Licitación Pública.

Nº de Expediente: 2519-D-2021.

Objeto: Adquisición de pintura acrílica, esmalte sintético, wash primer, fondo epoxi, diluyente y
thinner.

Presupuesto Oficial (IVA incluido): Total: $ 1.999.281,67 (pesos un millón novecientos noventa y
nueve mil doscientos ochenta y uno con sesenta y siete ctvos.).

Consulta y venta del pliego: Lugar: Secretaría de Ambiente y Espacio Público. Av. Pellegrini 2.808,
Planta Alta, Rosario, de lunes a viernes 8:00 hs. a 12:30 hs. Plazo: Hasta las 12:30 hs. del día 6 de
Julio de 2.021.

Valor del Pliego: $ 5.398,06 (pesos cinco mil trescientos noventa y ocho con seis ctvos.)

Forma  y  Lugar  de  Pagos  del  sellado:  Vía  web:  www.rosariogob.ar/licitaciones  o;  Timbrado
Tradicional: Abonar en las cajas habilitadas del Banco Municipal de Rosario.

Recepción de ofertas: Lugar: Secretaria de Ambiente y Espacio Público- Av. Pellegrini 2.808 -
Planta Alta - Rosario. Plazo: Hasta las 9:00 horas del día 7 de Julio de 2.021.

Apertura de sobres: Fecha y hora: 7 de Julio de 2.021 a las 9:00 Horas.

Lugar: Secretaria de Ambiente y Espacio Público- Av. Pellegrini 2.808 - Planta Alta - Rosario.

$ 450 449225 May. 31 Jun. 11

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Fecha de solicitud: 20 de Mayo de 2.021.

Repartición Solicitante: Secretaría de Ambiente y Espacio Público.

Repartición Licitante: Dirección General de Alumbrado Público.

Tipo de contratación: Licitación Pública.

Nº de Expediente: 10176-S-2021.

Objeto:  Provisión  de  Luminarias  Led para  Obras  por  Administración  de  Alumbrado Público  -
Iluminación en Barrios.



Presupuesto Oficial (IVA Incluido): Total: $ 80.000.000 (pesos ochenta millones).

Consulta y venta del pliego: Lugar: Secretaría de Ambiente y Espacio Público. Av. Pellegrini 2.808,
Planta Alta, Rosario, de lunes a viernes 8:00 hs. a 12:30 hs. Plazo: Hasta las 12:30 hs. del día 29 de
Junio de 2.021.

Valor del Pliego: $ 216.000 (pesos doscientos dieciséis mil).

Forma  y  Lugar  de  Pago  del  Sellado:  Vía  web:  www.rosario.gob.ar/licitaciones  o;  Timbrado
Tradicional: Abonar en las cajas habilitadas del Banco Municipal de Rosario.

Recepción de ofertas: Lugar: Secretaria de Ambiente y Espacio Público- Av. Pellegrini 2.808 -
Planta Alta-Rosario. Plazo: Hasta las 9:00 horas del día 30 de Junio de 2.021.

Apertura de sobres: Fecha y hora: 30 de Junio de 2.021 a las 9:00 Horas. Lugar: Secretaria de
Ambiente y Espacio Público- Av. Pellegrini 2.808-Planta Alta- Rosario.

$ 450 449224 May. 31 Jun. 11

__________________________________________

MUNICIPALIDAD

DE SAN LORENZO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 038/21

Objeto: Contratar el servido de ambulancia para la asistencia y atención médica en la ciudad de
San Lorenzo,  con  chofer  y  personal  médico,  durante  el  período  Julio  a  Diciembre  de  2.021,
solicitado por la Secretaría de Salud y Preservación del Medio Ambiente.

Presupuesto  Oficial:  Pesos  cuatro  millones  cuatrocientos  ochenta  y  dos  mil  c/00/100  ($
4.482.000).

Valor del Pliego: Pesos ocho mil novecientos sesenta y cuatro c/00/100 ($ 8.964).

Venta  de  Pliegos:  Oficina  de  Licitaciones  y  Concursos.  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas
Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7:00 hs. a 12:00 hs., hasta un (1)
día hábil anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 17 de Junio de 2.021 a las 11:00 horas.

$ 450 449299 May. 31 Jun. 11

__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 039/21



Objeto: Contratar la provisión materiales destinados a pavimento en distintos sectores de la
ciudad, solicitado por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos siete millones trescientos veintiséis mil trescientos ($ 7.326.300).

Valor del Pliego: Pesos catorce mil seiscientos cincuenta y dos c/60/100 ($ 14.652,60).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos de la Secretaría de Hacienda y Finanzas Bv.
Urquiza Nº 517- Horario de 7:00 a 12:00 hs. Hasta un (1) día hábil anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 17 de Junio de 2.021 a las 12:00 horas.

$ 450 449300 May. 31 Jun. 11

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 040/21

Objeto: Contratar la provisión materiales destinados a cordón cuneta en distintos sectores de la
ciudad, solicitado por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos seis millones ciento ochenta y siete mil quinientos ochenta y cuatro ($
6.187.584).

Valor del Pliego: Pesos doce mil trescientos setenta y cinco c/17/100 ($ 12.375,17).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos de la Secretaría de Hacienda y Finanzas Bv.
Urquiza Nº 517- Horario de 7:00 a 12:00 hs. Hasta un (1) día hábil anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 18 de Junio de 2.021 a las 11:00 horas.

$ 450 449301 May. 31 Jun. 11

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 041/21

Objeto:  Contratar  la  provisión de 440TN de asfalto  en frío  con polímeros  modificados  y  16
tambores de 200 litros de emulsión asfáltica, destinados a bacheos en distintos sectores de la
ciudad, solicitado por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos cuatro millones quinientos noventa y dos mil ($ 4.592.000).

Valor del Pliego: Pesos nueve mil ciento ochenta y cuatro c/00/100 ($ 9.184).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos de la Secretaría de Hacienda y Finanzas Bv.
Urquiza Nº 517- Horario de 7:00 a 12:00 hs. Hasta un (1) día hábil anterior a la apertura de sobres.



Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 18 de Junio de 2.021 a las 12:00 horas.

$ 450 449302 May. 31 Jun. 11

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 042/21

Objeto: Contratar la provisión de materiales, mano de obra y equipos para la construcción de
700M2 de bacheo de hormigón Hº30 en 0,18m. de espesor en calles pavimentadas; 2.440 metros
lineales de tomado de juntas en calzadas de hormigón; y 600M2 de bacheo de hormigón Hº30 en
0,26m. de espesor en calles pavimentadas de tránsito pesado, solicitado por la Secretaría de Obras
y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos once millones cincuenta y seis mil cuatrocientos ($ 11.056.400).

Valor del Pliego: Pesos veintidós mil ciento doce c/80/100 ($ 22.112,80).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos de la Secretaría de Hacienda y Finanzas Bv.
Urquiza Nº 517- Horario de 7:00 a 12:00 hs. Hasta un (1) día hábil anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 21 de Junio de 2.021 a las 12:00 horas.

$ 450 449303 May. 31 Jun. 11

__________________________________________

COMUNA DE TEODELINA

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

Nº 02/2021

Fecha de Apertura: 29/06/2021. 12:00 hs.

Objeto: Materiales para la construcción de cordón cuneta y estabilizado, 117,5 m3 de hormigón
H25 / 1627 Tn de escoria.

Lugar de Apertura: Comuna de Teodelina, calle José Maria Moreno N° 306, Pcia. de Santa Fe.
Recepción de ofertas: hasta el día 29/06/2021 hasta las 11.30 hs. en Comuna de Teodelina, calle
José María Moreno N° 306, Pcia. de Santa Fe. Sellado Provincial: $ 540. Monto de Garantía de
Oferta Lote 1 $10.000 / Lote 2 $27.000. Costo del Pliego: $ 1.000 - Consultas/ Informes: Teléfono
(03462) 440 201 - Correo electrónico muniteo@xline.com.ar. Financiamiento: Fondo Municipal de
inversiones,  PROMUDI  Programa  de  Financiamiento  de  Municipios  y  Comunas,  Secretaría  de
Finanzas e Ingresos Públicos, Ministerio de Economía.



$ 90 449254 May. 31 Jun. 01

__________________________________________

COMUNA DE SAN EDUARDO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 1/2021

La Comuna de San Eduardo llama a Licitación Pública para compra de

- Lote 1 una desmalezadora

- Lote 2 un tractor

Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle Sarmiento 261, San Eduardo (2615),
teléfono (03462) 482010 / 482222 hasta el 5/1/2021.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 9:45 hs. del 16/6/2021.

Apertura de ofertas: en sede comunal a las 10:00 hs. del 16/6/2021.

Valor de cada pliego: pesos mil ($ 1.000).

Garantía de seriedad de oferta: pesos cinco mil ($ 5.000).

$ 450 449276 May. 31 Jun. 11

__________________________________________

COMUNA DE HUGHES

LICITACION PUBLICA N° 04/2021

Objeto: Construcción de pavimento de hormigón tipo H-21, con espesor de 15 cm, que incluye
elaboración de hormigón, colocación de moldes, colocación de hormigón, pasadores, estribos para
cordones, tomado de juntas y curado.

Pliego:  Valor  Pesos  200.  Retirar  en  la  Comuna  de  Hughes  o  desde  la  página  web
https://hughes.gob.ar/licitaciones-publicas/

Fecha de apertura: 07 de Junio de 2.021, a las 10.00 horas, en la Sede de la Comuna de Hughes.

$ 225 449263 May. 31 Jun. 04



__________________________________________

COMUNA DE HUGHES

CIRCULAR ACLARATORIA N° 06/21

Prórroga de la fecha de apertura de la Licitación Publica Nº 02/2021.

Se lleva a conocimiento que para la licitación de referencia, se ha producido una prórroga de la
fecha de recepción de sobres y apertura de ofertas para el día 04 de Junio de 2.021, a las 10:00 hs.
en la Administración de la Comuna de Hughes con domicilio en calle Ministro Pagani N° 243 de la
localidad de Hughes provincia de Santa Fe.

$ 90 449264 May. 31 Jun. 01

__________________________________________


